
 

RIJKSWEG 314 | 8710 WIELSBEKE | TEL 056 67 32 00 | FAX 056 67 32 49 | WWW.WIELSBEKE.BE 

BEKENDMAKING 

De Burgemeester van de gemeente Wielsbeke maakt overeenkomstig artikel 285 en 286 van het 

decreet lokaal bestuur bekend dat hij op 13 mei 2020 het hierna vermelde besluit heeft genomen: 

Gelet op art. 135, §2 en 133, 1
ste

 lid van de Nieuwe Gemeentewet; 

Gelet meer bepaald op 135, §2, 5° en 7° van de Nieuwe Gemeentewet: 

“De gemeenten hebben ook tot taak het voorzien, ten behoeve van de inwoners, in een goede 

politie, met name over de zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust op openbare wegen 

en plaatsen en in openbare gebouwen. 

Meer bepaald, en voor zover de aangelegenheid niet buiten de bevoegdheid van de gemeenten is 

gehouden, worden de volgende zaken van politie aan de waakzaamheid en het gezag van de 

gemeenten toevertrouwd : 

5° het nemen van passende maatregelen om rampen en plagen, zoals brand, epidemieën en 

epizoötieën te voorkomen en het verstrekken van de nodige hulp om ze te doen ophouden;” 

7° het nemen van de nodige maatregelen, inclusief politieverordeningen, voor het tegengaan van 

alle vormen van openbare overlast; 

Gelet op Ministerieel Besluit houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het 

coronavirus COVID – 19 te beperken van 18 maart 2020, gewijzigd bij Ministerieel Besluit 23, 24 

maart, 3 april en 8 mei 2020; 

Gelet op de politionele vaststellingen van zaterdag 9 mei 2020 en maandag 11 mei 2020 waarbij er 

werd vastgesteld dat er op een stuk grond gelegen te Albrecht Rodenbachlaan 51+, 8710 Wielsbeke, 

kadastraal gekend C189X P0001 en eigendom van de West-Vlaamse Intercommunale een BMX-

parcours is aangelegd en meerdere personen aanwezig waren; 

 

Overwegende dat er verschillende meldingen werden ontvangen door de politiezone MIDOW van 

verstoring van de openbare orde; 

Overwegende dat overeenkomstig de huidige regels samenscholingen van meer dan 2 personen 

verboden zijn; 

Overwegende dat fysieke activiteiten, in dit geval fietsen (BMX, mountainbiken, ..) zijn toegelaten, 

echter op voorwaarde dat ze worden uitgeoefend: 

• in open lucht; 

• zonder fysieke contacten; 

• alleen of in het gezelschap van personen die onder hetzelfde dak wonen, daarmee worden 

ook bedoeld leefgroepen en hun begeleider uit jeugdvoorzieningen die onder hetzelfde dak 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op www.verifieer.be met verificatiecode 9389-3881-3432-8704.

https://www.verifieer.be/code/9389388134328704


 

RIJKSWEG 314 | 8710 WIELSBEKE | TEL 056 67 32 00 | FAX 056 67 32 49 | WWW.WIELSBEKE.BE 

verblijven en/of in het gezelschap van maximum twee dezelfde andere personen mits 

inachtneming van de social distancing maatregelen (afstand van 1,5 meter); 

wat in deze niet het geval is. 

 

BESLUIT 

Gegeven de politionele vaststellingen legt ondergetekende burgemeester, bij toepassing van artikel 

135, §2 en 133, 1
ste

 lid van de Nieuwe Gemeentewet volgende onmiddellijk te nemen maatregelen 

op: 

• Afsluiten van de toegangen tot het perceel gelegen te Albrecht Rodenbachlaan 51+ ,8710 

Wielsbeke, kadastraal gekend C189X P0001 met linten of hekkens, opdat het niet meer 

betreden kan worden en gebruikt worden als BMX-parcours, maar enkel toegankelijk is 

voor wandelaars, dit om de openbare orde en de gezondheid te beschermen. 

• De eigenaar van het perceel in kennis te stellen van dit besluit. 

Tegen dit besluit kan per aangetekende brief beroep tot nietigverklaring al dan niet vergezeld van 

een tot beroep tot schorsing worden ingesteld bij de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 

State, Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel en dit binnen een termijn van 60 dagen in te gaan op 

de dag waarop het besluit aan verzoeker werd betekend. Het verzoekschrift moet voldoen aan de 

voorwaarden gesteld door de gecoördineerde wetten van 12.01.1973 op de Raad van State en het 

besluit van de Regent van 23.08.1948 tot regeling van de rechtspleging van de afdeling 

bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

De burgemeester wijst u tevens op artikel 341 van de Algemene Politieverordening van de 

gemeente waaruit blijkt dat de bevelen van de burgmeester, gegeven in uitvoering van artikel 133 

tot 135 van de Nieuwe Gemeentewet, dienen te worden nageleefd. De niet-naleving van deze 

bevelen is strafbaar overeenkomstig artikel 331 van deze politieverordening. Iedere persoon, op de 

openbare weg alsook in alle openbare plaatsen, moet zich voegen naar de bevelen en/of 

vorderingen hem door de bevoegde overheid in de uitvoering van zijn ambt gegeven. 

 

Wielsbeke, 13 mei 2020 

 

 

Jan Stevens  

Burgemeester 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op www.verifieer.be met verificatiecode 9389-3881-3432-8704.

https://www.verifieer.be/code/9389388134328704


Handtekening(en) 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op www.verifieer.be met verificatiecode 9389-3881-3432-8704.

https://www.verifieer.be/code/9389388134328704

